CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

wWWW.camarademariana.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº Rf43/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Protocolo sobonº 1A498 —

Excelentíssimo Senhor;

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro 2 [ / /1 |
Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. EM 2/ 122 lõ <lh

Dileto Plenário, ª jc

O Vereador Ricardo Miranda, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente
amparado, vem através deste,

SOLICITAR QUE SEJA ENVIADO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO,
SOLICITANDO CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE NO BAIRRO SANTANA.

Justificativa: A indicação se faz pertinente uma vez que, existe um grande número de
crianças na lista de espera, aguardando vagas nas creches, além de dar mais suporte para as
mães de família que precisam trabalhar para sustentar seus filhos.

Nestes termos, pede e Espera Deferimento.

Mariana, 28 de Novembro, de 2023.

Vereador Ricardo Miranda

â 8 /12 É